



## 11 شهریور ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 30 شعبان سال 1429 هجری قمری و 1 سپتامبر سال 2008

30 سال پیش درچین روزی - 11 شهریورماه سال 1357 هجری شمسی: در پی حرکت‌های انقلابی مردم کشورمان برای نابودکردن رژیم ستمشاهی پهلوی و برقرارساختن حکومت اسلامی مردم زنجان تظاهرات وسیعی برگزارکردند. همچنین در همین روز تظاهرات با شکوهی در کرمان به وقوع پیوست که نمایانگر نزدیک شدن ایام سرنگونی رژیم پهلوی بود. در کشور هند نیز گروهی از دانشجویان ایرانی در خیابان‌های دهلی تظاهرات کردند و خواستار برکناری شاه از سلطنت شدند.

27 سال پیش درچین روزی - 11 شهریورماه سال 1360 هجری شمسی: رزمندگان اسلام عملیات محور شحیطیه را در منطقه غرب ارتفاعات الله اکبر آغاز کردند. در این عملیات دلاورمردان سپاه اسلام موفق شدند که تپه سبز در شمال غربی شحیطیه و دوروستای کناره شمالی رودخانه کرخه را آزاد سازند. عملیات شحیطیه را نیروهای ارتش جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بطور مشترک اجرا کردند.

22 سال پیش درچین روزی - 11 شهریورماه سال 1365 هجری شمسی: به همت نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عملیات کربلای 3 با رمز «حسبنا الله و نعم الوکیل» آغاز شد. این عملیات با هدف انهدام اسکله ال‌امیه در منطقه شمال غربی خلیج فارس یعنی پایانه نفتی ال‌امیه و البکر صورت گرفت. در عملیات کربلای 3 اسکله ال‌امیه مرکز جاسوسی عراق در خلیج فارس به آتش کشیده شد. همچنین بخشی از اسکله البکر منهدم شد. دلاورمردان سپاه اسلام در این عملیات دو فروند هواپیما، یک فروند یدک کش، راداریایانه البکر و یک فروند ناوچه موشک انداز از نوع «اوزا» را منهدم کردند. همچنین در این عملیات شمار زیادی از افراد دشمن بعثی کشته یا اسیر شدند.

718 سال پیش درچین روزی - 30 شعبان سال 711 هجری قمری: «ابوالفضل جمال الدین محمد بن مکرّم» معروف به «ابن منظور» لغت شناس، ادیب و قاضی مصری درگذشت. بیشتر مآخذ کهن او را ابن مکرّم خوانده‌اند و او نسب خود را با هجده واسطه به ثابت انصاری صحابی پیامبر اکرم (ص) رسانده است. برخی ابن منظور را شافعی مذهب و برخی شیعه دانسته‌اند. از تألیفات متعدد ابن منظور «لسان العزب» را می‌توان نام برد که از حیث تفصیل و کثرت مواد لغات و فراوانی شواهد و توجیحات زبانی در میان قاموس‌های زبان عربی بی‌همتاست. ابن منظور خود معتقد است که آراء لغویان شرق و غرب را گردآورده و جامعیتی در این اثر پدید آورده است که گذشتگان به سبب نقل نکردن تمام لغات به آن نرسیده بودند. ابن منظور به خلاصه کردن کتب مفصل علاقه داشت و مختصر تاریخ دمشق ابن عساکر از آن جمله است.

834 سال پیش درچین روزی - اول سپتامبر سال 1174 میلادی: عملیات بنای برج پیزا در شهر پیزای ایتالیا آغاز شد. هدف از ساختن این برج استقرار یک ساعت بزرگ بر بالای آن بود اما این بنا مدتی بعد از احداث انحراف یافت و اکنون به همان صورت باقیست. برج پیزا 55 متر ارتفاع دارد و هر سال بر میزان انحراف آن افزوده می‌شود. شایان ذکر است که مهندسان و کارشناسان بسیاری از کشورها برای جلوگیری از انحراف بیشتر برج پیزا فعالیت گسترده‌ای آغاز کرده است.

89 سال پیش درچین روزی - اول سپتامبر سال 1919 میلادی: بدستور هیتلر نیروهای آموزش دیده آلمان نازی به مرزهای کشور لهستان حمله کردند. بدین ترتیب جنگ جهانی دوم آغاز شد. کشورهای درگیر جنگ جهانی دوم دو گروه بودند. انگلستان، آمریکا، فرانسه، چین و شوروی و برخی از کشورهای کوچک به نام متفقین شناخته می‌شدند و در گروه مقابل آنان آلمان، ایتالیا و ژاپن با نام متحدین یا دول محور حضور داشتند. جنگ جهانی دوم در سال 1945 میلادی با برجای گذاشتن 60 میلیون کشته و خرابی‌های فراوان خاتمه یافت. جنگ جهانی دوم به شکست آلمان و تقسیم آن به دو بخش شرقی و غربی منجر شد.

47 سال پیش درچین روزی - اول سپتامبر سال 1961 میلادی: نخستین کنفرانس سران کشورهای غیرمتحد با حضور 25 کشور عضو در بلگراد پایتخت یوگسلاوی تشکیل شد. جنبش غیرمتحدها در ابتدا شامل دو جناح بود. جناح اقلیت انقلابی به رهبری احمد سوکارنو رهبر اندونزی و قوام یگرومه رئیس جمهور غنا بود ه به مبارزه‌ای سرسختانه با استعمار اعتقاد داشتند. رهبری جناح اکثریت را نیز تیتور رئیس جمهور یوگسلاوی و نهر و نخست وزیر هند به عهده داشتند که راه حل مشکلات را مذاکره با قدرتهای شرق و غرب می‌دانستند. مهمترین شرط عضویت در جنبش غیرمتحدها نداشتن عضویت رسمی در بلوک نظامی غرب و شرق بود.

39 سال پیش درچین روزی - اول سپتامبر سال 1969 میلادی: سرهنگ «مغمر قذافی» قدرت رادر کورلیبی به دست گرفت. قذافی با کودتا حکومت سلطنتی ادیس اول را که برای معالجه در ترکیه بسر می‌برد؛ ساقط کرد و جمهوری سوسیالیستی لیبی را برقرار کرد. لیبی در ساحل جنوبی دریای مدیترانه در شمال آفریقا قرار دارد و با مصر، سودان، چاد، نیجر، الجزایر و تونس همسایه است.